
Endoskopické centrum 
Gastroenterologie a hepatologie  
Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

Purkyňova 446, Náchod, tel.: 491 601 577 
prim. MUDr. Zdeněk Papík, Ph.D. 

 
 

Příprava pacienta před jícnovou  24hod. pH-metrií 
 
 
• 5 dnů před vyšetřením vysaďte léky ovlivňující tvorbu žaludeční kyseliny (např. Helicid, 

Ortanol, Loseprazol, Omeprol, Lanzul, Controloc, Nolpaza, Ranital, Famosan, Anacid, Maalox, 
Venter …) 
a dále léky ovlivňující motilitu jícnu (např. Cerucal, Degan, Motilium, Itoprid, Kinito …); 

 
• k vyšetření se dostavte nalačno (6 hodin před vyšetřením nejezte, nepijte a nekuřte); 

 
• délka vyšetření: 20 minut s ponecháním nosní sondy a registračního přístroje do druhého dne 

lze vykonávat běžnou denní činnost, jíst a pít. Přístroj nesmí přijít do styku s vodou a prašným 
prostředím; 
 

• po vyšetření nejste limitováni žádným omezením. 
 
 
 

• Před příchodem na naše pracoviště se laskavě zaregistrujte v Infocentru v přízemí 
Ambulantního pavilonu A Oblastní nemocnice Náchod. 

• Vyšetření se provádí na Endoskopickém centru Oblastní nemocnice Náchod, Ambulantní 
pavilon A, 4. patro, kde vyčkejte v čekárně. 

 
• Datum vyšetření: 

  


